



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

01. DO OBJETO:

Aquisição de pneus e câmaras de ar, óleos e lubrificantes, baterias e macacos hidráulico destinados a frota de veículos oficiais e agregados das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Miraima.

02. DETALHAMENTO DOS ITENS:

LOTE 01 – PNEUS E CAMARAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | PSF | HPP | SAÚDE | FUNDEB | SEINFRA | AÇÃO SOICAL | ADM. FIN. | AGRICULTURA | TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----|-----|-----|-------|--------|---------|-------------|-----------|-------------|-------|
| 01 | CÂMARA DE AR 1000/20 | UND | | | | | 12 | | | | 12 |
| 02 | CÂMARA DE AR 900/20 | UND | | | | 12 | | | | 8 | 20 |
| 03 | CÂMARA DE AR ARO 17 | UND | | | 2 | | | | | | 2 |
| 04 | CÂMARA DE AR ARO 18 | UND | | | 8 | | | 20 | 4 | 8 | 40 |
| 05 | CÂMARA DE AR ARO 19 | UND | | | 2 | | | | | | 2 |
| 06 | CÂMARA DE AR ARO 21 | UND | | | 2 | | | | | | 2 |
| 07 | CÂMARA DE AR P/ ARO 18 | UND | | | | | 2 | | | | 2 |
| 08 | CÂMARA DE AR P/ ARO 24 | UND | | | | | 6 | | | | 6 |
| 09 | CÂMARA DE AR P/ ARO 25 | UND | | | | | 2 | | | | 2 |
| 10 | PITO P/ ARO 13 | UND | 20 | | | | | 20 | | | 40 |
| 11 | PITO P/ ARO 14 | UND | 56 | 24 | 6 | | | | 8 | | 94 |
| 12 | PITO P/ ARO 15 | UND | 8 | | | | | | | | 8 |
| 13 | PITO P/ ARO 17,5 | UND | | | | 20 | | | | | 20 |
| 14 | PITO P/ ARO 22,5 | UND | | | | 40 | | | | | 40 |
| 15 | PNEU 110.90/17, Traseiro | UND | | | 2 | | | | | | 2 |
| 16 | PNEU 12.5/80 R18 | UND | | | | | 2 | | | | 2 |
| 17 | PNEU 1400/24 TG 16 LONAS | UND | | | | | 4 | | | | 4 |
| 18 | PNEU 17.5 R25 L2 12 LONAS | UND | | | | | 6 | | | | 6 |
| 19 | PNEU 175/70 R13 | UND | 20 | | | | | 20 | | 6 | 46 |
| 20 | PNEU 175/70 R14 | UND | 56 | 24 | 6 | | | | 8 | | 94 |
| 21 | PNEU 185/65 R15 | UND | 8 | | | | | | | | 8 |
| 22 | PNEU 2.75/18 | UND | | | 4 | | | 10 | 2 | 4 | 20 |
| 23 | PNEU 215/75 R 17,5 | UND | | | | 18 | | | | | 18 |
| 24 | PNEU 225/70 R16 | UND | 24 | | | | | | | | 24 |
| 25 | PNEU 275/80 R 22,5 | UND | | | | 40 | | | | | 40 |
| 26 | PNEU 410R18, traseiro | UND | | | 2 | | | | | | 2 |
| 27 | PNEU 80/100R21, dianteiro | UND | | | 2 | | | | | | 2 |
| 28 | PNEU 90.90/18 | UND | | | 4 | | | 10 | 2 | 4 | 20 |
| 29 | PNEU 90.90/19, dianteiro | UND | | | 2 | | | | | | 2 |
| 30 | PNEU 900/20, | UND | | | | 12 | | | | 8 | 20 |
| 31 | PNEU REF.1000/20 | UND | | | | | 12 | | | | 12 |
| 32 | PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 18 | UND | | | | | 2 | | | | 2 |



| | | | | | | | | | | | | |
|----|-----------------------------------|-----|--|--|--|----|----|--|--|--|--|----|
| 33 | PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 20 | UND | | | | 12 | 12 | | | | | 24 |
| 34 | PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 24 | UND | | | | | 4 | | | | | 4 |
| 35 | PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 25 | UND | | | | | 6 | | | | | 6 |

LOTE 02 – OLEOS E LUBRIFICANTES

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | SAÚDE | PSF / PAB | MAC | FUNDEB | SEINFRA | AÇÃO SOCIAL | ADM. FIN. | AGRICULTURA | TOTAL |
|------|---|-----|-------|-----------|-----|--------|---------|-------------|-----------|-------------|-------|
| 01 | OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A DIESEL 15W40 - 20 LITROS | BAL | | 20 | | 60 | | | | 6 | 86 |
| 02 | OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A GASOLINA 20W50 - 1 LITRO | LIT | 40 | 70 | 65 | | | 40 | 15 | | 230 |
| 03 | OLEO PARA CAIXA DE MARCHA – REF. 90 - 1 LITRO | LIT | 4 | 4 | 4 | 50 | 25 | 3 | 2 | 15 | 107 |
| 04 | OLEO PARA DIFERENCIAL – REF. 140 - 1 LITRO | LIT | | | | 60 | 30 | | | 20 | 110 |
| 05 | OLEO PARA FREIO - DOT 3 - 500ML | FRS | 5 | 5 | 5 | 20 | 10 | 5 | 2 | 5 | 57 |
| 06 | OLEO PARA HIDRAULICO - ATF - 1 LITRO | LIT | 5 | 5 | 5 | 55 | 10 | 5 | 5 | 5 | 95 |
| 07 | OLEO HIDRAULICO REF. 68 - 20 LITROS | BAL | | | | 10 | 10 | | | | 20 |
| 08 | GRAXA P/ ROLAMENTOS - 1KG | KG | 2 | 2 | 2 | 30 | 20 | 5 | 2 | 5 | 68 |
| 09 | GRAXA P/ CHASSI - 20KG | BAL | | | | 15 | 5 | | | 2 | 22 |

LOTE 03 - BATERIAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | SAÚDE | FUNDEB | SEINFRA | AÇÃO SOCIAL | ADM. FIN. | AGRICULTURA | TOTAL |
|------|-----------------------|-----|-------|--------|---------|-------------|-----------|-------------|-------|
| 01 | BATERIA 12 V 60 AMP. | UND | 10 | | | 2 | 1 | 2 | 15 |
| 02 | BATERIA 12 V 100 AMP. | UND | | 4 | 6 | | | | 10 |
| 03 | BATERIA 12 V 150 AMP. | UND | | 14 | 4 | | | 2 | 20 |
| 04 | BATERIA 12V 5 AMP. | UND | 5 | 1 | | 4 | 1 | 2 | 13 |



LOTE 04 – MACOS HIDRULICOS

| ITEM | DESCRIAO | UND | PSF | HPP | FUNDEB | SEINFRA | AAO SOCIAL | AGRICULTURA | TOTAL |
|------|--|-----|-----|-----|--------|---------|-------------|-------------|-------|
| 01 | MACACO HIDRULICO TIPO GARRAFA DE 6 TONELADAS | UND | | | 4 | | | | 4 |
| 02 | MACACO HIDRULICO TIPO CARRAFA DE 10 TONELADAS | UND | | | 5 | | | | 5 |
| 03 | MACACO HIDRULICO TIPO GARRAFA DE 20 TONELADAS | UND | | | | | | 1 | 1 |
| 04 | MACACO HIDRULICO TIPO GARRAFA DE 30 TONELADAS | UND | | | | 1 | | | 1 |
| 05 | MACACO UNIVERSAL SANFONA DE 1,5 TONELADAS | UND | 6 | 2 | | | 1 | | 9 |

3 – JUSTIFICATIVA

3.1 -. Justificamos a aquisiao dos itens constantes deste Termo de Referencia, pela necessidade de manutenao dos veculos oficiais e agregados da administraao municipal, de modo que tenham o pleno funcionamento no desempenho das atividades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Miraima.

4 – DOS RECURSOS FINANCEIROS:

4.1 - As despesas decorrentes da aquisiao dos produtos correrao por conta do oramento de 2018, nas seguintes dotaoes oramentarias:

| SECRETARIA | DOTAAO ORAMENTARIA | FONTE DE RECURSO | ELEMENTO DE DESPESA |
|---|--|------------------|---------------------|
| Secretaria de Planejamento, Administraao e Finanas | 0901.04.122.0014.2.055 | Prprio | 3.3.90.30.00 |
| Secretaria de Educaao, Cultura, Esporte e Juventude – FUNDEB | 0202.12.361.0010.2.018 | Prprio | 3.3.90.30.00 |
| Secretaria de Saude | 0401.10.122.0014.2.026 0401.10.301.0018.2.029 0401.10.302.0026.2.030 | Prprio | 3.3.90.30.00 |
| Secretaria de Infraestrutura e Servios Pblicos | 0701.15.451.0014.2.048 | Prprio | 3.3.90.30.00 |
| Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente | 0601.20.122.0014.2.046 | Prprio | 3.3.90.30.00 |
| Secretaria do Trabalho e Assistencia Social | 0501.08.122.0014.2.034 | Prprio | 3.3.90.30.00 |



5 - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

5.1- O contrato vigorará a partir da data de sua assinatura do contrato, até o dia 31 de Dezembro de 2018.

6 - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

6.1- A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões necessárias relativas ao objeto contratado até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, conforme disposto no § 1º do art. 65, da Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

7 - DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1- Os pagamentos serão realizados mediante apresentação da Nota Fiscal do objeto contratual efetivamente entregue, em conformidade com os quantitativos requisitados e fatura correspondente. As faturas deverão ser aprovadas, obrigatoriamente, pelo Setor Competente, que atestará a entrega dos materiais e equipamentos.

8 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1 – Obriga-se a Contratante a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

8.2 - Fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto contratual.

8.3- Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com a entrega do objeto, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

8.4 - Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente, em conformidade com o acordado neste Termo Contratual.

9 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1 - Fornecer o objeto contratual de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital de Pregão nº 2018.01.23.01, neste termo contratual, e na(s) proposta(s) vencedora(s) da sessão.

9.2 - Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no instrumento convocatório que originou o presente contrato.

9.3-Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela CONTRATANTE na execução do objeto contratual.

9.4-Arcar com eventuais prejuízos causados à CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos envolvidos na execução do contrato que não terão nenhum vínculo empregatício com a PMM.

9.5-Substituir, de forma imediata e às suas expensas, quaisquer dos materiais e equipamentos que não estejam em conformidade com as especificações constantes no instrumento convocatório ao qual ela se acha estritamente vinculada.



9.6-Entregar os materiais e equipamentos em conforme solicitação do setor competente, de acordo com o especificado no anexo I do Edital de Pregão n. 2018.01.23.01.

10 - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

10.1 – Em atenção ao artigo 67 da Lei Federal Nº. 8.666/93, a execução do presente termo de contrato será fiscalizado pela CONTRATANTE, por meio de servidor devidamente designado para tal fim, ao qual manterá anotações e ressalvas acerca da correção ou incorreção da entrega do objeto, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados, ao qual compete ainda:

I – Receber provisória e definitivamente o objeto do Contrato, a partir do qual poderá ser realizado o pagamento de que trata a cláusula sétima, ou rejeitá-lo, se executado em desacordo com este Contrato;

II – Ser ouvido nas hipóteses de alteração ou rescisão contratual, apresentando, se for o caso, as justificativas para a tomada dessas providências pela autoridade responsável.

11 – DOS VALORES MÉDIOS ESTIMADOS

LOTE 01 – PNEUS E CAMARAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VLR UNIT (ESTIMADO) | VLR TOTAL (ESTIMADO) |
|------|---------------------------|-----|-------|---------------------|----------------------|
| 01 | CÂMARA DE AR 1000/20 | UND | 12 | 209,33 | 2.511,96 |
| 02 | CÂMARA DE AR 900/20 | UND | 20 | 156,00 | 3.120,00 |
| 03 | CÂMARA DE AR ARO 17 | UND | 2 | 65,83 | 131,66 |
| 04 | CÂMARA DE AR ARO 18 | UND | 40 | 49,67 | 1.986,80 |
| 05 | CÂMARA DE AR ARO 19 | UND | 2 | 64,60 | 129,20 |
| 06 | CÂMARA DE AR ARO 21 | UND | 2 | 69,00 | 138,00 |
| 07 | CÂMARA DE AR P/ ARO 18 | UND | 2 | 324,67 | 649,34 |
| 08 | CÂMARA DE AR P/ ARO 24 | UND | 6 | 461,67 | 2.770,02 |
| 09 | CÂMARA DE AR P/ ARO 25 | UND | 2 | 391,67 | 783,34 |
| 10 | PITO P/ ARO 13 | UND | 40 | 4,50 | 180,00 |
| 11 | PITO P/ ARO 14 | UND | 94 | 4,50 | 423,00 |
| 12 | PITO P/ ARO 15 | UND | 8 | 20,67 | 165,36 |
| 13 | PITO P/ ARO 17,5 | UND | 20 | 43,17 | 863,40 |
| 14 | PITO P/ ARO 22,5 | UND | 40 | 47,40 | 1.896,00 |
| 15 | PNEU 110.90/17, Traseiro | UND | 2 | 266,67 | 533,34 |
| 16 | PNEU 12.5/80 R18 | UND | 2 | 1.917,33 | 3.834,66 |
| 17 | PNEU 1400/24 TG 16 LONAS | UND | 4 | 3.736,00 | 14.944,00 |
| 18 | PNEU 17.5 R25 L2 12 LONAS | UND | 6 | 5.736,00 | 34.416,00 |
| 19 | PNEU 175/70 R13 | UND | 46 | 266,67 | 12.266,82 |
| 20 | PNEU 175/70 R14 | UND | 94 | 372,67 | 35.030,98 |
| 21 | PNEU 185/65 R15 | UND | 8 | 408,00 | 3.264,00 |
| 22 | PNEU 2.75/18 | UND | 20 | 199,00 | 3.980,00 |
| 23 | PNEU 215/75 R 17,5 | UND | 18 | 1.362,00 | 24.516,00 |
| 24 | PNEU 225/70 R16 | UND | 24 | 832,67 | 19.984,08 |
| 25 | PNEU 275/80 R 22,5 | UND | 40 | 2.409,33 | 96.373,20 |
| 26 | PNEU 410R18, traseiro | UND | 2 | 273,67 | 547,34 |
| 27 | PNEU 80/100R21, dianteiro | UND | 2 | 283,00 | 566,00 |



| | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------------------------|-----|----|----------|-------------------|
| 28 | PNEU 90.90/18 | UND | 20 | 173,00 | 3.460,00 |
| 29 | PNEU 90.90/19, dianteiro | UND | 2 | 259,00 | 518,00 |
| 30 | PNEU 900/20, | UND | 20 | 1.215,00 | 24.300,00 |
| 31 | PNEU REF. 1000/20 | UND | 12 | 1.643,33 | 19.719,96 |
| 32 | PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 18 | UND | 2 | 267,67 | 535,34 |
| 33 | PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 20 | UND | 24 | 76,33 | 1.831,92 |
| 34 | PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 24 | UND | 4 | 307,33 | 1.229,32 |
| 35 | PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 25 | UND | 6 | 328,00 | 1.968,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO) | | | | | 319.567,04 |

LOTE 02 – OLEOS E LUBRIFICANTES

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | TOTAL | VLR UNIT (ESTIMADO) | VLR TOTAL (ESTIMADO) |
|---------------------------------------|---|-----|-------|---------------------|----------------------|
| 01 | OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A DIESEL 15W40 - 20 LITROS | BAL | 86 | 386,67 | 33253,62 |
| 02 | OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A GASOLINA 20W50 - 1 LITRO | LIT | 230 | 27,33 | 6285,9 |
| 03 | OLEO PARA CAIXA DE MARCHA – REF. 90 - 1 LITRO | LIT | 107 | 29,33 | 3138,31 |
| 04 | OLEO PARA DIFERENCIAL – REF. 140 - 1 LITRO | LIT | 110 | 29,33 | 3226,3 |
| 05 | OLEO PARA FREIO - DOT 3 -500ML | FRS | 57 | 28,33 | 1614,81 |
| 06 | OLEO PARA HIDRAULICO - ATF - 1 LITRO | LIT | 95 | 28,67 | 2723,65 |
| 07 | OLEO HIDRAULICO REF. 68 - 20 LITROS | BAL | 20 | 341,67 | 6833,4 |
| 08 | GRAXA P/ ROLAMENTOS - 1KG | KG | 68 | 39,00 | 2652 |
| 09 | GRAXA P/ CHASSI - 20KG | BAL | 22 | 289,00 | 6358 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO) | | | | | 66.085,99 |

LOTE 03 - BATERIAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | TOTAL | VLR UNIT (ESTIMADO) | VLR TOTAL (ESTIMADO) |
|---------------------------------------|-----------------------|-----|-------|---------------------|----------------------|
| 01 | BATERIA 12 V 60 AMP. | UND | 15 | 450,00 | 6.750,00 |
| 02 | BATERIA 12 V 100 AMP. | UND | 10 | 632,33 | 6.323,30 |
| 03 | BATERIA 12 V 150 AMP. | UND | 20 | 919,00 | 18.380,00 |
| 04 | BATERIA 12V 5 AMP. | UND | 13 | 201,67 | 2.621,71 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO) | | | | | 34.075,01 |

LOTE 04 – MACACOS HIDRÁULICOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | TOTAL | VLR UNIT (ESTIMADO) | VLR TOTAL (ESTIMADO) |
|------|------------------------|-----|-------|---------------------|----------------------|
| 01 | MACACO HIDRÁULICO TIPO | UND | 4 | 158,00 | 632,00 |



Prefeitura Municipal de
Miraima



| | | | | | |
|---------------------------------------|---|-----|---|--------|-----------------|
| | GARRAFA DE 6 TONELADAS | | | | |
| 02 | MACACO HIDRÁULICO TIPO CARRAFA DE 10 TONELADAS | UND | 5 | 384,33 | 1.921,65 |
| 03 | MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA DE 20 TONELADAS | UND | 1 | 495,33 | 495,33 |
| 04 | MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA DE 30 TONELADAS | UND | 1 | 566,33 | 566,33 |
| 05 | MACACO UNIVERSAL SANFONA DE 1,5 TONELADAS | UND | 9 | 199,33 | 1.793,97 |
| VALOR TOTAL DO LOTE (ESTIMADO) | | | | | 4.409,28 |

UNIDADES REQUISITANTES:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.



Prefeitura Municipal de
Miraima



ANEXO II
MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Miraima
Comissão de Licitação
Pregão Presencial Nº. 2018.01.23.01

OBJETO: Aquisição de pneus, pitos, câmaras de ar, protetores, óleo lubrificantes, graxa, baterias e macaco hidráulico destinados a frota de veículos oficiais e agregados das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Miraima.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

LOTE 01 – PNEUS E CAMARAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|------|---------------------------|-----|-------|-------|----------|-----------|
| 01 | CÂMARA DE AR 1000/20 | UND | 12 | | | |
| 02 | CÂMARA DE AR 900/20 | UND | 20 | | | |
| 03 | CÂMARA DE AR ARO 17 | UND | 2 | | | |
| 04 | CÂMARA DE AR ARO 18 | UND | 40 | | | |
| 05 | CÂMARA DE AR ARO 19 | UND | 2 | | | |
| 06 | CÂMARA DE AR ARO 21 | UND | 2 | | | |
| 07 | CÂMARA DE AR P/ ARO 18 | UND | 2 | | | |
| 08 | CÂMARA DE AR P/ ARO 24 | UND | 6 | | | |
| 09 | CÂMARA DE AR P/ ARO 25 | UND | 2 | | | |
| 10 | PITO P/ ARO 13 | UND | 40 | | | |
| 11 | PITO P/ ARO 14 | UND | 94 | | | |
| 12 | PITO P/ ARO 15 | UND | 8 | | | |
| 13 | PITO P/ ARO 17,5 | UND | 20 | | | |
| 14 | PITO P/ ARO 22,5 | UND | 40 | | | |
| 15 | PNEU 110.90/17, Traseiro | UND | 2 | | | |
| 16 | PNEU 12.5/80 R18 | UND | 2 | | | |
| 17 | PNEU 1400/24 TG 16 LONAS | UND | 4 | | | |
| 18 | PNEU 17.5 R25 L2 12 LONAS | UND | 6 | | | |
| 19 | PNEU 175/70 R13 | UND | 46 | | | |
| 20 | PNEU 175/70 R14 | UND | 94 | | | |
| 21 | PNEU 185/65 R15 | UND | 8 | | | |
| 22 | PNEU 2.75/18 | UND | 20 | | | |
| 23 | PNEU 215/75 R 17,5 | UND | 18 | | | |
| 24 | PNEU 225/70 R16 | UND | 24 | | | |
| 25 | PNEU 275/80 R 22,5 | UND | 40 | | | |
| 26 | PNEU 410R18, traseiro | UND | 2 | | | |
| 27 | PNEU 80/100R21, dianteiro | UND | 2 | | | |
| 28 | PNEU 90.90/18 | UND | 20 | | | |
| 29 | PNEU 90.90/19, dianteiro | UND | 2 | | | |
| 30 | PNEU 900/20, | UND | 20 | | | |



| | | | | | | |
|----------------------------|------------------------------------|-----|----|--|--|--|
| 31 | PNEU REF.1000/20 | UND | 12 | | | |
| 32 | PROTECTOR PARA C MARA DE AR ARO 18 | UND | 2 | | | |
| 33 | PROTECTOR PARA C MARA DE AR ARO 20 | UND | 24 | | | |
| 34 | PROTECTOR PARA C MARA DE AR ARO 24 | UND | 4 | | | |
| 35 | PROTECTOR PARA C MARA DE AR ARO 25 | UND | 6 | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | |

LOTE 02 – OLEOS E LUBRIFICANTES

| ITEM | DESCRI O | UND | TOTAL | MARCA | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|----------------------------|---|-----|-------|-------|----------|-----------|
| 01 | OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A DIESEL 15W40 - 20 LITROS | BAL | 86 | | | |
| 02 | OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A GASOLINA 20W50 - 1 LITRO | LIT | 230 | | | |
| 03 | OLEO PARA CAIXA DE MARCHA – REF. 90 - 1 LITRO | LIT | 107 | | | |
| 04 | OLEO PARA DIFERENCIAL – REF. 140 - 1 LITRO | LIT | 110 | | | |
| 05 | OLEO PARA FREIO - DOT 3 -500ML | FRS | 57 | | | |
| 06 | OLEO PARA HIDRAULICO - ATF - 1 LITRO | LIT | 95 | | | |
| 07 | OLEO HIDRAULICO REF. 68 - 20 LITROS | BAL | 20 | | | |
| 08 | GRAXA P/ ROLAMENTOS - 1KG | KG | 68 | | | |
| 09 | GRAXA P/ CHASSI - 20KG | BAL | 22 | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | |

LOTE 03 - BATERIAS

| ITEM | DESCRI O | UND | TOTAL | MARCA | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|----------------------------|-----------------------|-----|-------|-------|----------|-----------|
| 01 | BATERIA 12 V 60 AMP. | UND | 15 | | | |
| 02 | BATERIA 12 V 100 AMP. | UND | 10 | | | |
| 03 | BATERIA 12 V 150 AMP. | UND | 20 | | | |
| 04 | BATERIA 12V 5 AMP. | UND | 13 | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | |

LOTE 04 – MACACOS HIDR ULICOS

| ITEM | DESCRI O | UND | TOTAL | MARCA | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|------|--|-----|-------|-------|----------|-----------|
| 01 | MACACO HIDR ULICO TIPO GARRAFA DE 6 TONELADAS | UND | 4 | | | |
| 02 | MACACO HIDR ULICO TIPO CARRAFA DE 10 TONELADAS | UND | 5 | | | |



Prefeitura Municipal de
Miraima



| | | | | | | |
|----------------------------|--|-----|---|--|--|--|
| 03 | MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA DE 20 TONELADAS | UND | 1 | | | |
| 04 | MACACO HIDRÁULICO TIPO GARRAFA DE 30 TONELADAS | UND | 1 | | | |
| 05 | MACACO UNIVERSAL SANFONA DE 1,5 TONELADAS | UND | 9 | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | |

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os materiais, objeto da presente licitação.

Proponente:

Endereço:

CNPJ:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução: conforme o edital.

Cidade (UF), ____ de _____ de 2018.

Carimbo e Assinatura



Prefeitura Municipal de
Miraima



ANEXO III
MODELO DA DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

À
Prefeitura Municipal de Miraima
Comissão de Licitação
Pregão Presencial Nº. 2018.01.23.01

DECLARAÇÃO

(nome da empresa), DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Miraima estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que cumpre plenamente os requisitos de Habilitação e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que fica ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do Art. 32, § 2º, da Lei Nº. 8.666/93.

_____, ____ de _____ de 2018.

Ass. Rep. Legal
Nome da Empresa